
АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ JifY'f.Ml' №  -/Ш'/?/- 
пгт. Пионерский

О внесении изменений в постановление администрации Ирбитского МО  
от 25.12.2018г. № 1104-ПА «Об утверждении муниципальной программы  
«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами на 

территории Ирбитского муниципального образования до 2024 года»

В соответствии со статьей 179 Бю дж етного кодекса Российской Ф едерации, 
государственной программой Свердловской области «Развитие 
агропромы ш ленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области 
до 2024 года», утверждённой постановлением Правительства Свердловской 
области от 23.10.2013 №  1285-ПП, государственной программой Свердловской 
области «П овыш ение инвестиционной привлекательности Свердловской области 
до 2024 года», утвержденной Постановлением Правительства Свердловской 
области от 17.11.2014 года №  1002-ПП, Порядком формирования и реализации 
м униципальны х программ И рбитского муниципального образования, 
утверж денны м постановлением А дм инистрации Ирбитского муниципального 
образования от 20.10.2015г. №  1078-ПА, руководствуясь статьями 28, 31 Устава 
И рбитского муниципального образования 
П О С Т А Н О В л Я ЕТ:

1. Внести в м униципальную  программу «Управление муниципальным 
имущ еством и земельными ресурсами на территории Ирбитского 
м униципального образования до 2024 года», утвержденную  постановлением 
администрации Ирбитского муниципального образования от 25.12.2018г. JSfo 1 104- 
П А  (с изменения от 28.12.2019г. №  954-ПА, от 07.02.2020г. No 66-ПА от 
30.04.2020г. №  236-ПА, от 11.09.2020г. №  474-ПА, от 1 1.09.2020г. №  475-П А  от 
28.12.2020г. №  782-РА, от 27.04.2021г. №  282-ПА, от 24.05.2021г. Лго 3 5 7 - П а ’ о т  

03.09.2021г. №  601-ПА, от 1 1.10.2021г. №  672-ПА, от 2 6 .1 1.2021г. Ко 8 6 2 - П а ’ о т  

23.12.2021г. №  953-ПА, от 27.01.2022г. №  41-ПА, №  255-ПА от 01.04.2022г.,’ №  
338-П А  от  11.05.2022г., №  796-ПА от 17.10.2022г., №  852-ПА от 28.10.2022г. №  
956-П А  от 02.12.2022г.) следую щ ие изменения:

1) изложить строку «Объем и финансирование муниципальной программы 
по годам реализации» раздела 1 «П аспорт муниципальной программы 
«У правление муниципальным имущ еством  и земельными ресурсами на



территории Ирбитского 
следую щ ей редакции: 

О бъем ы  финансирования 
муниципальной 
программы
по годам реализации, тыс. 
рублей

муниципального образования до 2024 года» в

ВСЕГО: 12 436 579,06 рублей, в том числе:
2019г.- 606 112,00 рублей 
2020г.- 1 353 400,92 рублей 
2021г.- 3 017 571,74 рублей 
2022г - 2 609 494,40 рублей 
2023г.- 2 425 000,00 рублей 
2024г.- 2 425 000,00 рублей

из них: местный бю дж ет
ВСЕГО : 12 436 579,06 рублей, в том числе:
2019г.- 606 1 12,00 рублей 
2020г.- 1 353 400,92 рублей 
2021г.- 3 017 571,74 рублей 
2022г.- 2 609 494,40 рублей 
2023г.- 2 425 000,00 рублей 
2024г.- 2 425 000,00 рублей

областной бю дж ет 00,0 рублей в том числе: 
2019г.-00,0 рублей
2020 г.-00,0 рублей
2021 г.-00,0 рублей
2022 г.-00,0 рублей
2023 г.-00,0 рублей
2024 г.-00,0 рублей

федеральный бю дж ет 00,0 рублей в том числе: 
2019г.-00,0 рублей
2020 г.-00,0 рублей
2021 г.-00,0 рублей
2022 г.-00,0 рублей
2023 г.-00,0 рублей
2024 г.-00,0 рублей

внебю дж етны е источники 0,00 рублей в том  числе: 
2019г.-00,0 рублей
2020 г.-00,0 рублей
2021 г.-00,0 рублей
2022 г.-00,0 рублей
2023 г.-00,0 рублей
2024 г.-00,0 р у б л е й _________________________________

2) изложить приложение № 2 «План мероприятий • муниципальной 
программы  «Управление муниципальным имущ еством и земельны ми ресурсами



на территории Ирбитского муниципального образования до 2024 года» в новой 
редакции (Приложение №1).

2. Н астоящ ее постановление опубликовать в газете «Родники ирбитские» 
и разместить на официальном сайте И рбитского муниципального образования.

3. Контроль исполнения настоящ его постановления возложить на 
заместителя главы администрации И рбитского муниципального образования по 
экономике и труду Леонтьеву М.М.

А.В. Н икифоров



Приложение №  1 к Постановлению 
администрации Ирбитского муниципального

образования о т "  "__________ 20 21г. №____

Приложение №2 
к муниципальной программе 

«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами 
на территории Ирбитскогомуниципального 

образования д о  2024 года»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 
ПО ВЫ ПО ЛНЕНИЮ  МУНИЦИПАЛЬНО Й ПРОГРАММЫ  

«УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫ М  ИМУЩ ЕСТВОМ И ЗЕМ ЕЛЬНЫ М И РЕСУРСАМИ НА ТЕРРИТОРИИ ИРБИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО ВАНИЯ Д О  2024 ГОДА»

X?
строк

и

Наименование мероприятия/ Источники расколов на 
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия 'а счет »ссх источников ресурсного обеспечения, руб Номера целевых 
показателей, па 

достижение к. ,»ры\ 
направлены 

мероприятия

всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024
] 2 3 4 5 5 7 8 9 10
1 ВСЕГО П О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й  П Р О ГРА М М Е. В ТО М  

ЧИСЛЕ
12 436 579.06 606 112,00 1 353 а00.92 3 017 571.74 2 609 494.40 2 425 000,00 2 425 000,00

2 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
3 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
4 местный бюджет 12 436 579,06 606 112,00 1 353 400,92 .7 917 571.74 2 609 494.40 2 425 000,00 2 425 000,00
5 внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0
6 К а п и т а л ь н ы е  в л о ж е н и и 0 0 0 0 0 0 0 X
7 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 X
8 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 X
9 местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 X
10 внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 X
11 Н а у ч н о -и с с л е д о в а т е л ь с к и е  и  о п ы т  н о -ко н ст  р у к  ю р с к и е

р а б о т ы
0 0 0 0 0 0 0 X

12 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 X
13 обдас! ной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 X
14 местный сноджет 0 0 0 0 0 0 0 X
15 вмебюджетныс источники 0 0 0 0 0 0 0 X
16 П р о ч и е  н у ж ды 12 436 579,06 606 112,00 1 353 400.92 3 017 571.74 2 609 494,40 2 425 000,00 2 425 000,00 X
17 федеральный бюджет 0 0 0 0
18 областной бюджет 0 0 0 0
19 местный бюджет 12 436 579,06 606 112,00 1 353 400,92 3 017 571.74 2 609 494.40 2 425 000,00 2 425 000,00
20 внебюджетные источники 0 0 0 0
21 М е р о п р и я т и е  ^ П р о в е д е н и е  и н в е н т а р и за ц и и  св ед ен ий  

об  о б ъ е м а х  н е д в и ж и м о с ти  и в в е д е н и е  их в 
а в т о м а т и з и р о в а н н ы е  б а з ы  д а н н ы х  д л я  в е д е н и я  Елино» о 
г о с у д а р с т в е н н о г о  р е е с т р а  н е д в и ж и м о с ти  и  з е м е л ь н ы х  
у ч а с т к о в

792 918,30 45 612,СЮ 100 000,00 200 000.00 47 306,30 200 000.00 200 000,00 1 1.3 1

22 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
23 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
24 местный оюджет 792 918,30 45 612,00 100 000.00 200 000,00 47 306.30 200 000,00 200 000,00
25 внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0
26 М е р о п р и я т и е  2: Осу ш е с г в я е н н е  к а д а с т р о в ы х  р а б о т  о 

о т н о ш е н и и  о б ъ е к т о в  н е д в и ж и м о с ти  м у н и ц и п а л ь н о й  
с о б с т в е н н о с т и  и  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в  м у н и ц и п а л ь н о й  и 
г о с у д а р с т в е н н о й  с о б с тв е н н о с т и , п р а в о  н а  к о т о р ы е  не 
р а з г р а н и ч е н ы

7 060 226.27 323 000,00 770 .766,67 1 441 965.75 1 274 893.85 1 625 ‘700,00 1 625 000,00 1 1.1 1 
1 1.3 1 
1 1.2.1 
1 1.22 
1 1.3.2

27 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
28 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
29 мест ный бюджет 7 060 226.27 323 000,00 770 366,67 1 441 965 75 1 274 893.85 1 625 000,00 1 625 000,00
30 внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0
31 М е р о п р и я т и е 3 :О п р е д е л е н н е  р ы н о ч н о й  сто и м о сти  

о б ъ е к т о в  н е д в и ж и м о с ти , д в и ж и м о г о  и м у щ е с тв а  и 
з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в

1 036 000,00 38 500,00 200 000,00 i 97 500.00

Сс

1 1 1 2

32 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
33 ооластнои оюджет 0 0 0 0 0 0 0
34 местный бюджет 1 036 ОСЮ,00 38 500,00 200 000,00 ;о 0  000.00 197 500,00 200 000,00 200 000,00
35 внебюджетн ые истом н и к и 0 0 0 0 0 0 0
36 М е р о п р и я т и е  4: П о д г о т о в к а  п р о е к т о в  м е ж е в а н и я  

З ем ел ь  с е л ь с к о х о з я й с т в е н н о ю  н а зн а ч е н и я
1 299 000,00 i 99 ('00,00» 0,00 500 000,00 0.00 300 000,00 300 000,00 1 1 4  1

37 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
38 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
39 местный бюджет 1 299 '>00,00 i 99 000,00 0,00 500 ООО.ПО 0.00 300 000,00 3» »о 000,00
40 внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0
41 М е р о п р и я т и е  5: 0 0 0 0 0 0 0
42 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
43 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
44 местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
45 внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0
46 М е р о м р и я ш е  6: П р а в о  с о б с тв ен н о сти  н а  ав то д о р ш  и 549 102,75 0,00 183 034,25 183 034.25 183 034.25 0,00 0,00 1 1.3.2

47 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
48 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
49 местный бюджет 549 102,75 0,00 18? 034,25 183 034.25 183 034.25 0,00 0,00
50 внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0
51 М е р о п р и я т и е  7: С о д е р ж а н и е  и м у щ е с тв а  к а зн ы 1 404 331,74 0 ! (*0000,00 -67571,74 6? 67.->0,00 100000.00 100000,00 11 . 5 1

52 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0



5 3 ' об л а стн о й  б ю д ж е т 0 0 0 0 0 0 0
54 м ести ы и о ю д ж е г 1 404 331,74 0 100000,00 -6 7 5 7 1 ,7 4 636760 ,00 100000,00 100000,00
55 в н е б ю д ж е тны е  и с то чн и к и 0 0 0 0 0 0 0
56 М е р о н р и и га е  8: П р и о б р е т е н и е  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в  и 

о б ъ е к г а в  н е д в и ж и м о с ти
45 ООО 0 0 23000,00 20000,00 0 0 1 1.1 1

57 ф едеральны й б ю д ж е т 0 0 0 0 0 0 0
58 област н ой  б ю д ж е т 0 0 0 0 0 0 0
59 м е стн ы й  б ю д ж е т 45 ООО 0 25000,00 20000,00 0 0
60 в н е б ю д ж е т н ы е  и с то чн и к и 0 0 0 0 0 0 0
61 М е р о п р и я т и е  9: В ел ен ие п е р е ч н я  м у н и ц и п а л ь н о г о  

и м у щ е с т в а  И р б и т с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я , 
св о бо д н о ! о о т  н р а в  т р е т ь и х  л и ц  (з а  и с к л ю ч е н и е м  
и м у щ е с т в е н н ы х  п р а в  с у б ь е к т о в  м а л о г о  и ср ед него  
п  р ед п  р и  и  и  м а  тел ь с т в а )

0 0 0 0 0 0 0 1.1.5.1

62 ф едеральны й б ю д ж е т 0 0 0 0 0 0 0
63 о б ластной  б ю д ж е т 0 0 0 0 0 0 0
64 м е с тн ы й  б ю д ж е т 0 0 0 0 0 0 0
65 в н е б ю д ж е т н ы е  и с то чн и к и 0 0 0 0 0 0 0
66 М е р о п р и я т и е  10: П о д го т о в к а  К а р т ы -с х е м ы  гр а н и ц  

з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в  се л ь с к о х о зя й с тв е н н о ! о  н атн а ч еи и м  
И р б и т с к о г о  М О

0 0 0 0

250000 ,00

0 0 1 1.4.1
67 ф едеральны й б ю д ж е т 0 0 0 0 0 0 0
68 об л а стн о й  б ю д ж е т 0 0 0 0 0 0 0
69 м е стн  ы й б ю д ж е т 0 0 0 0 25.....0 ,0 0 0 0
70 вн е б ю д ж е тны е  и с т о ч н и к и 0 0 0 0 0 0 0


